
 

 
1 

 

    
 
 
 

 

 
   REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
 

DETERMINAZIONE N. 132                                                            Valenza, 19 aprile 2021 
 

senza impegno di spesa 

 

Oggetto 
 

Presa di servizio attivo dal 1° maggio 2021 e adeguamento della retribuzione 
di posizione per il dirigente in Staff con matricola attuale n° 000028/001. 
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 135 del 24/9/2020 dell’ex Ente di gestione delle Aree 
protette del Po torinese, con la quale il dipendente con matricola n. 008/001 veniva inquadrato nel 
ruolo dirigenziale in posizione di “Staff – fascia G”; 

vista la determinazione dirigenziale n. 156 del 28/10/2020 dell’ex Ente di gestione delle Aree 
protette del Po torinese, con la quale il dipendente con matricola n. 008/001 veniva sospeso dal 
servizio lavorativo a partire dal 1°/11/2020 al 30/4/2021; 

dato atto che a seguito dell’entrata in vigore della legge regionale del 27 marzo 2019, n. 11 

“Modifiche normative e cartografiche alla legge regionale 29 giugno 2009, n. 19 (Testo unico sulla 
tutela delle aree naturali e della biodiversità)” le risorse umane, finanziarie, strumentali e 
patrimoniali e i connessi rapporti giuridici attivi e passivi relativi all’Ente di gestione delle Aree 
protette del Po torinese sono confluite in quelle dell’Ente di gestione delle Aree protette del Po 
vercellese-alessandrino, dando origine all'Ente di gestione delle Aree protette del Po piemontese; 

rilevato che il suddetto termine, inizialmente previsto per il 1° luglio 2020, è stato prorogato 
dall’articolo 7 della legge regionale 28 aprile 2020, n. 10 “Disposizioni relative alla proroga e al 
differimento dei termini previsti in leggi regionali”, al 1° gennaio 2021; 

dato atto che il dipendente con matricola n. 008/001, indicato poc’anzi, è oggi identificato con la 
matricola n. 000028/001; 

vista la D.G.R. n. 9-2446 del 4/12/2020 con la quale sono stati ridefiniti e adeguati dal 1° gennaio 
2020 i livelli economici relativi alla graduazione degli incarichi dirigenziali, per cui i dipendenti 
inquadrati in posizione Staff non fanno più riferimento a due fasce (“fascia F” e “fascia G”) ma a 
un’unica fascia retributiva definita semplicemente “Staff”;  

vista la determinazione dirigenziale n. 5 dell’11/1/2021 con la quale il dipendente con matricola n. 
000028/001 è stato inquadrato nella nuova posizione dirigenziale di “Staff”; 

dato atto che il dipendente con matricola n. 000028/001 riprenderà il servizio attivo a partire dal 1° 
maggio 2021; 

tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 

Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 



 

 
2 

vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 
D.P.G.R. del 5/12/2001 n. 18/R; 

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 

 

DETERMINA 
 

di dare atto che il dipendente con matricola n. 000028/001 riprenderà servizio attivo a partire dal 1° 
maggio 2021, inquadrato nel ruolo dirigenziale in posizione di “Staff”, facendo riferimento a quanto 
riportato in premessa. 

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 
 

  IL DIRETTORE  

DARIO ZOCCO 
 

 firmato in originale ………………… 
 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

          EUGENIO TIMO 
 

firmato in originale ..……………………………   
 
 
 
 
 
 
 
copia conforme all’originale IL DIRETTORE  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo  DARIO ZOCCO               EUGENIO TIMO 

 
Valenza,    ………………………..  ………………………………………………..… 

http://www.parcopopiemontese.it/

